
II. 

PŘEDKLÁDACÍ ZPRÁVA 

Předkládaný materiál se týká dvou hlavních okruhů – Návrhu statutu Rady vlády pro 
informační společnost (dále „RVIS" nebo „Rada“) a koncepce „Digitální Česko“ zahrnující 
celkem 4 dokumenty, a to Zastřešující dokument Digitální Česko, Informační koncepci České 
republiky, Česko v digitální Evropě a Koncepci Společnosti 4.0. 

Materiál „Digitální Česko“ je souborem koncepcí zajišťujících předpoklady dlouhodobé 
prosperity České republiky v prostředí probíhající digitální revoluce. Jeho náplň je možné 
definovat pojmem: „Strategie koordinované a komplexní digitalizace České republiky 2018+“. 
„Digitální Česko“ zastřešuje tři hlavní pilíře (dílčí koncepce/strategie), které tvoří jeden 
logický celek s velkým počtem vnitřních vazeb, ale zároveň ve struktuře reflektují zacílení na 
různé příjemce a rovněž odlišnosti dané současným legislativním vymezením: 

1. Česko v digitální Evropě (navazující na Strategii pro jednotný digitální trh) 

2. Informační koncepce České republiky  

3. Koncepce Společnosti 4.0   

„Digitální Česko“ je tvořeno vrcholovými cíli uvedených dílčích strategií. Vymezuje hlavní 
teze koordinovaného řízení realizace, informační toky a hlavní interakce mezi těmito částmi. 
Hlavním důvodem rozdělení materiálu do tří pilířů je konzistence a kontinuita daná již 
přijatými materiály na úrovni EU i ČR a potřeba shody s platnou národní legislativou, která 
poměrně přesně vymezuje obsahový rámec Informační koncepce ČR. 

Druhým předkládaným materiálem je nový statut RVIS. Rada vznikla usnesením vlády  
ze dne 24. listopadu 2014 č. 961. RVIS je stálým odborným poradním, iniciačním  
a koordinačním orgánem vlády pro reformu veřejné správy v oblasti rozvoje digitálních 
služeb ve veřejné správě, pro oblast eGovernmentu a využití informačních a komunikačních 
technologií (dále jen "ICT") ve veřejné správě, oblast reformy veřejné správy, oblast 
informační společnosti a další oblasti digitální agendy. Dne 14. února 2018 usnesením Vlády 
České republiky č. 110 došlo ke změně statutu Rady a zřízení funkce vládního zmocněnce 
pro informační technologie a digitalizaci, který je zároveň předsedou Rady. Nyní se 
navrhované změny statutu RVIS týkají především nové struktury Rady, která byla dána do 
souladu s koncepcí „Digitální Česko“. 

Na přípravě návrhu cílového konceptu „Digitální Česko“ i statutu RVIS se podílely všechny 
resorty v rámci interních připomínkových řízení. Současně s tímto byly materiály 
projednávány na zasedáních Předsednictva Rady i plenárním zasedání celé Rady. Z tohoto 
důvodu bylo požádáno o zkrácení a zúžení meziresortního připomínkového řízení, jehož 
účastníky budou resorty zastoupené v Předsednictvu Rady, Úřad vlády a resort Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. Žádosti bylo vyhověno. 
 
Naplňování cílů stanovených dokumenty „Digitální Česko“ bude zajištěno Ministerstvem 
vnitra prostřednictvím Rady vlády pro informační společnost, a dále taktéž Ministerstvem 
financí prostřednictvím jejich resortních organizací, které se zabývají problematikou ICT, v 
objemu 10 mil. Kč v roce 2018 a 20 mil. Kč v roce 2019. Tyto peníze jsou určeny na zajištění 
externích odborníků, expertních poradenských služeb, apod. 



Stránka 2 (celkem 2) 

Materiál nemá dopad na rovnost mužů a žen a není v rozporu s předpisy EU. V rámci 
dalšího řešení je vhodné současně posoudit potřebnost a možnost explicitního zákonného 
pověření k výkonu činnosti tarifní integrace, jakož i kompatibilitu podzákonných právních 
předpisů, a případně navrhnout jejich úpravu. 

 

Materiál je na vládu předkládán bez rozporu / s rozporem. 

 

 


		2018-06-21T06:51:53+0000
	Not specified




